
\

Mm""p"". '" ,vú,"oI
Ma,;"oJ Ni,,"
Mo'u •••••

RESOLUCiÓN DE ALCALDíA

" N' 0963 -2013-A/MPMN

Moqueo,". O 3 SET. Z013

VISTO:

Que, con RE50LUCION DE ALCALDIA Nº 0427-2013-AjMPMN, de fecha 13 de

Mayo del 2013, se encargo en la Sub Gerencia de la Unidad Operativa del Terminal Terrestre de la

Municipalidad Provincia/ de Moriscol Nieto a la Prof ROXANA ALICIA ORTEGA HUANCA DE AROAPAZA;

con Informe Nº 0754-2013-0ACL_SGPBS/GA/GM/MPMN de fecha 07 de Agosto del 2013, se solicita la

Nulidad de lo Resolución antes mencionado; e del 2013, Informe Nº 1059 -2013-GAJ/GMjA/MPMN, de

fecha 03 de Setiembre del 2013; se deja sin efecto lo Resolución de A!co/dio, conforme o los octuados,

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local, con personería
jurídica de Derecho Público y tiene autonomía Política, económica y administración en los asuntos de su
competencia, de conformidad con lo establecido en el Art. 1942 de la Ley de Reforma Constitucional Ley
N2 27680; y concordante con lo dispuesto en la parte pertinente de la Ley Orgánica de Municipalidades
Ley 27972.

y;

e
Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 0427-2013-AjMPMN de fecha 13 de

Mayo del 2013, que Encarga a la Prof. ROXANA ALICIA ORTEGA HUANCA DE AROPAPAZA, en el Cargo
de Sub Gerente de la Unidad del Terminal Terrestre de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, a
partir del día 14-0S-2013.

Que, mediante Informe N2 07S4-2013-0ACL-SGPBSjGAjGMjMPMN de fecha
07 de Agosto del 2013, la Abogada Alcira Cuayla Luis (e) de Contratos de la Sub Gerencia de Personal y
Bienestar Social informa indicando que mediante Informe Nº 0138-2013-SPPPRjGPPjGMjMPMN de
fecha 26 de Febrero del 2013, la Lie. Galia Dalila Toledo Ramos Sub Gerente de Planes, Presupuesto
Participativo y Racionalización remitió información de la Unidad Operativa del Terminal Terrestre donde
indico que se ha remitido el Proyecto Cuadro de Asignación de Personal (CAP}creando la Plaza de
Director del Programa Sectorial I de acuerdo al cargo estructural y u clasificación como SP-DS en un total
de (1) como situación prevista, cargo de libre designación por el titular del pleno con referencia al
Decreto Supremo 043-2004-PCM y a la Ley Marco de Empleo Público Nº 28175. De acuerdo a los
argumentos expuestos sugiere SOLICITAR LA NULIDAD DE LA RESOLUCION DE ALCALDIA NQ0427-2013-
AjMPMN, de fecha 13 de Mayo del 2013.

Que, conforme o lo Estructura Orgánica vigente de lo Municipalidad Provincial
de Mariscal Nieto no se encuentra dentro de los Unidades Operativos el cargo de Sub Gerencia de la
Unidad Operativo del Terminal Terrestre de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto. Asimismo,
dentro del Manual de Organizaciones y Funciones (MOF) y Reglamento de Organizaciones y Funciones
(ROF) no se encuentro establecido.

Que, mediante Informe Nº 1059-2013-GAJ/GM/A/MPMN, de fecho 03 de
Setiembre del 2013, lo Gerencia de Asesoría Jurídico OPINA, que es PROCEDENTE DEJAR SI EFECTOEN



TODO SUS EXTREMOS LA RESOLUCION DE ALCALDfA Nº 0427-2013-AjMPMN, de fecha 13 de Mayo del
2013, en merito a 105actuados.

Estando a lo expuesto precedentemente y en uso de las facultades conferidas
en el numeral 6 del Art. 201;>de la Ley 27972 Ley Orgánica de Municipalidades.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRfMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución de Alealdia Nº 0427-
2013-A/MPMN ,en todo sus extremos, de fecha 13 de Mayo del 2013, en la que se encarga a la Prof.
ROXANA ALICIA ORTEGA HUANCA DE AROAPAZA, en el cargo de Sub Gerente de la unidad Operativo del
Terminal Terrestre de lo Municipalidad Provincia de Mariscal Nieto.

ARTíCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de
Administración, Sub Gerencia de Personal y Bienestar Social, el cumplimiento de la presente Resolución
en cuanto les corresponde.

REGíSTRESE,COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto

~~CA
ALCALDE

ARCV¡A/MPMN
C ,-/GAJjMPMN


	00000006
	00000007

